1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA (UNILAB)

 EDITAL Nº 14/2013

NOVOS CRONOGRAMAS DE PROVA DE REDAÇÃO E DE ENTREGA DE

DOCUMENTOS PARA CANDIDATOS DE ANGOLA E DE MOÇAMBIQUE VISANDO

AO PROCESSO SELETIVO 2013/1 PARA INGRESSO DE ESTUDANTES

ESTRANGEIROS, NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNILAB

          O Vice-Reitor no Exercício da Reitoria da Universidade da Integração Internacional da

Lusofonia Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei nº 12.289, de

20.07.2010, publicado no DOU de 21.07.2010, tendo em vista o disposto nas Portarias nº 257 e nº

258, de 27.03.2013, do Ministério da Educação, publicadas no DOU de 28.03.2013, resolve tornar

pública os novos cronogramas para candidatos de Angola e de Moçambique, conforme os

Editais nº 04/2013 e nº 10/2013, que tratam do Processo Seletivo de Estudantes Estrangeiros

Unilab 2013/1.

01. Fica estabelecido o novo cronograma de aplicação da prova de redação para candidatos de

Angola, de acordo com o item abaixo:

a) A prova de redação realizar-se-á no dia 12 de abril de 2013, de 09:00h às 12:00h

(horário local).

02. Fica estabelecido o novo cronograma de entrega de documentos e aplicação da prova de

redação para candidatos de Moçambique, de acordo com os itens abaixo:

a) A entrega de documentos na Missão Diplomática brasileira em Moçambique dar-se-á,

unicamente, no dia 16 de abril de 2013, até 12:00h (horário local).

b) A prova de redação realizar-se-á no dia 16 de abril de 2013, de 14:00h às 17:00h

(horário local).

Redenção, 09 de abril de 2013.

Fernando Afonso Ferreira Junior

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria